

Opłata cukrowa. Co oznacza dla rolników?

Autor: Magdalena Kowalczyk

Data: 4 marca 2020

Opłata cukrowa – to nowy pomysł resortu zdrowia na walkę z otyłością i nowotworami u Polaków. Jednak zdaniem sadowników nowa danina to faktyczne opodatkowanie polskich owoców. Jakie skutki przyniesie dla branży sadowniczej i rolniczej?

Opłata cukrowa będzie dla nas kolejnym ciosem – przekonują sadownicy. Jak twierdzą, skurczy się przez to rynek zbytu dla owoców przemysłowych. Bez użycia cukru nie da się bowiem wyprodukować napojów na bazie czarnej porzeczki, wiśni, czy aronii.

Nowy podatek. Kto na tym straci?

Wprowadzenie podatku od cukru spowoduje spadek spożycia napojów. **Zdaniem [Krajowej Unii Producentów Soków](#) opłata cukrowa w sposób wybiórczy obciąży tylko jedną kategorię spożywczą, która zużywa ok. 19 proc. cukru spożywanego w Polsce.**

– Według naszych wyliczeń, kilkadziesiąt tysięcy ton owoców takich jak: jabłko, czarna porzeczka, wiśnia, aronia nie znajdzie zapotrzebowania. Polska jest dużym producentem owoców na skalę europejską i światową. 75 proc. nadwyżki owoców musimy wyeksportować, więc każda nadwyżka powoduje napięcia na krajowym rynku owoców – ocenia Julian Pawlak z Krajowej Unii Producentów Soków.

Opłata cukrowa. Jakie konsekwencje dla rolników?



Opłata cukrowa – to nowy pomysł resortu zdrowia na walkę z otyłością i nowotworami.

fot. Pixabay

Według sadowników opłata cukrowa to faktyczne opodatkowanie polskich owoców. Rolnicy twierdzą, że wprowadzenie nowej daniny wpłynie na zmniejszenie produkcji owoców nawet o kilkadziesiąt ton. Przedstawiając te argumenty branży sadowniczej udało się wywalczyć pewne zmiany w projekcie o opłacie cukrowej.

*– Sadownicy proponowali zupełnie wyłączyć z obowiązywania tej ustawy wszystkie nektary, czyli produkty, które zawierają co najmniej 20 proc. soków owocowych, owocowo-warzywnych lub warzywnych w masie całego napoju. To było motywowane tym, że te produkty zawierają witaminy i mikroelementy. **To co jest teraz w projekcie ustawy to jest taki kompromis. To znaczy wyłączamy ale wpisujemy punkt, że te produkty muszą zawierać poniżej 5 gram cukru na 100 ml produktu. Jeżeli zawierają więcej to wtedy 5 gr na każdy gram w 100 ml jest dodatkowa opłata** – tłumaczy Paweł Śliwowski, analityk [Polskiego Instytutu Ekonomicznego](#).*

Opłata cukrowa w praktyce

Na wprowadzenie podatku cukrowego zdecydowało się już 7 unijnych państw. Pochwaliła je Światowa Organizacja Zdrowia, która popiera ten nowy sposób walki z globalną otyłością. Nie wszystkim jednak te rozwiązanie wyszło na dobre. Dania zdążyła się już nawet wycofać z tego pomysłu, gdyż konsumenci robili zakupy napojów w dużych ilościach poza granicami kraju.

Więcej informacji w materiale redaktor Magdaleny Kowalczyk:

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

-
-
-
-
-

Submit Rating

Ocena 5 / 5. Liczba głosów 1

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "none", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating",  
"bestRating": "5", "ratingCount": "1", "ratingValue": "5" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-  
content/uploads/2019/02/04_02-copy.jpg", "name": "Opłata cukrowa. Co oznacza dla rolników?",  
"description": "Opłata cukrowa. Co oznacza dla rolników?"}
```